dragesimum primum, adducit hunc locum omisso pronomine *eos*; quod quum non sit apud Graecos, adiectum est ab interprete, quo sermo fieret explanatior, et nos item addidimus. Nec addit tamen Ambrosius, quum subinde locum hunc in

975

suis libris adducat.
[5] [A] Beneplacitum est Deo. Εὐδόκησεν ὁ θεός, quod Ambrosius vertit: *bene sensit Deus*, nos vertimus: *approbauit*. [D] De hoc verbo iam crebro monuimus.

980

[6] [A] In figura facta sunt [D] nostri. [A] 'Figurae' siue 'formae' est Graecis pluralis numeri τύποι sicut et paulo post: *Haec autem omnia in figura contingebant*, Ταῦτα δὲ πάντα τύποι, id est 'Haec omnia figurae contingebant'.

985

[B] In collectaneis Bedae priore loco *figurae* legitur, licet *nostri* deprauatum erat in *nostrae*, [C] quod tamen ad eundem modum frequenter est obuium in libris Augustini, [B] ac priore loco Graecis additur ἡμῶν, vt legant: *Haec autem figurae nostri fuerunt*. Et ad eum modum citat hunc locum Augustinus enarrans psalmum centesimum decimumtertium. Rursus Aduersus Faustum in fragmento quarti libri aliisque locis compluribus.

990

[7] [A] Neque idololatrae efficiamini. Opinor pro γίνεσθαι mutatum esse γίνεσθε, id est 'neque efficeremur simulacrorum cultores', quandoquidem in hoc quoque additur: *sicut quidam eorum*, vt γίνεσθαι respondeat ad εἶναι. [D] Alioqui in duobus mutauit personam, in idololatrix et murmuratoribus.

995

[9] [A] Sicut quidam eorum. Καθὼς καὶ τινες αὐτόν, id est 'quemadmodum et quidam illum tentauerunt'. Interpres legit αὐτῶν, atque ita scriptum est in nonnullis exemplaribus. [B] Nec ex Ambrosio, [E] nec ex Chrysostomo, [B] nec ex Theophylacto satis liquet quid legerint, [D] nisi quod apud vtrunque contextus habet αὐτῶν. [B] Si legimus αὐτόν, id est 'eum', ex hoc loco declaratur Christi diuinitas, quem a Iudaeis tentatum dicit prius quam hominem assumeret. Nam de eo quod praecessit: *petra autem erat Christus*, posset aliquis interpretari: petra illa designabat Christum post nasciturum. [D] 'Spiritem' autem vocari, quod typum haberet mysticae petrae. [B] Si legimus αὐτῶν, sensus erit: 'ne nos tentemus Christum, sicut olim Iudaei tentauerunt Deum'.

1000

[11] [A] Ad correptionem nostram. Πρὸς νοουθεσίαν ἡμῶν, id est 'ad admonitionem nostram' [B] siue 'nostri', [A] quod tamen nonnunquam pro correptione vsurpatur.

5

[13] Tentatio vos non apprehendat. Εἰληφεν, id est 'apprehendit' praeteriti temporis siue 'cepit'. Subindicat enim Corinthios | iam incidisse in ten-

LB 711

976-977 Beneplacitum [Beneplacita A] ...
approbauit *inter* 981 contingebant *alt.* et 988
Neque *posuit* A.
976 Beneplacitum D E: Beneplacita A-C.
979-981 In figura ... [979 nostri *om.* A]
contingebant *alt.* *inter* 962 εἶπεσθαι et 976